
Všeobecne záväzného nariadenia Mesta Komárno číslo 15/2012, ktorým sa mení 
a dop ĺňa VZN č. 2/2012 o poskytovaní finan čných dotácií a finan čných darov 

z účelového fondu z rozpo čtu Mesta Komárno na telesnú kultúru a šport  
 
Mestské zastupiteľstvo v Komárne podľa § 4 ods. 3 písm. h) a § 6 ods. 1 zákona SNR 
číslo 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, v súlade so zákonom 
NR SR číslo 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, v záujme utvárania podmienok 
na zabezpečovanie telesnej kultúry a športu na území Mesta Komárno sa uznieslo na tomto 
všeobecne záväznom nariadení: 
 

Článok 1 
 
Všeobecne záväzné nariadenie (ďalej len VZN) Mesta Komárno číslo 2/2012 o poskytovaní 
finančných dotácií a finančných darov z účelového fondu z rozpočtu Mesta Komárno na 
telesnú kultúru a šport sa mení a dopĺňa nasledovne: 
 
1. Z názvu VZN sa vypúšťajú slová „a finančných darov z účelového fondu“. 
 
2. Z § 1 VZN sa vypúšťajú slová „a finančných darov z účelového fondu“. 
 
3. V § 2 v nadpise slová „účelového fondu“ nahrádzajú slovami “prostriedkov na finančné 

dotácie“. 
 
4. Z § 2 VZN sa vypúšťa odsek 1. Doterajšie odseky č. 2 až 5 sa označujú ako odseky 1 až 

4. 
 
5. Z § 2 ods. 1 VZN sa vypúšťajú slová „a finančné dary“. 
 
6. V § 2 ods. 2 sa slová „ods. 4“ nahrádzajú a dopĺňajú slovami „ods. 3 tohto  §“. 
 
7. V § 2 ods. 3 znie: 

„(3) O poskytovaní finančných dotácií jednotlivo do výšky 500,00 eur rozhoduje primátor 
mesta zo svojho fondu, ktorý tvorí 5 % z celkových prostriedkov schválených mestským 
zastupiteľstvom na príslušný rok z rozpočtu mesta podľa ods. 1. O poskytnutí dotácie 
primátor informuje na najbližšom zasadnutí mestského zastupiteľstva. 

 
8. V § 2 ods. 4 sa slová „odseku 4“ nahrádzajú slovami „odseku 3“. 
 
9. V § 3 ods. 1 a v § 5 ods. 1 sa slová „z účelového fondu“ nahrádzajú slovami “z rozpočtu 

mesta“. 
 
10. V § 5 ods. 2 sa slová „ods. 5“ nahrádzajú slovami „ods. 4“. 
 
11. V § 5 ods. 3 znie: 

„(3) Elektronicky predložená žiadosť predstavuje vyplnený elektronický formulár, ktorý 
mestský úrad zverejní na webovej stránke mesta. Aby sa elektronická žiadosť 
považovala za predloženú, musí byť riadne vyplnená a odoslaná najneskôr do 15. 
decembra roka predchádzajúceho roku, na ktorý je žiadaná finančná dotácia.“ 

 
12. V § 8 ods. 2 písm. f) znie: 

„f)  povinnosť vrátiť mestu poskytnutú dotáciu použitú v rozpore s účelom, na ktorý bola 
poskytnutá a povinnosť vrátiť nevyčerpané finančné prostriedky z poskytnutej 
dotácie,“ 

 



13. § 10 sa vypúšťa, doterajší § 11 sa označuje ako § 10. 
 

Článok 2 
 

(1) Na tomto VZN sa uznieslo Mestské zastupiteľstvo v Komárne dňa 13. decembra 2012. 
 
(2) Toto VZN nadobúda účinnosť dňom 1. januára 2013. 
 
  
 
 

MUDr. Anton Marek 
      primátor  mesta 

 
 
 
 
Vyvesené:  
Zvesené: 
 


